
 

 

ARCA.2019.0003468        Milano, 4 Marzo 2019 

 

 

DETERMINAZIONE N. 179 del 04 MARZO 2019 

Oggetto: INDIZIONE DELLA GARA “ARCA_2019_022 PER LA FORNITURA DI DISPOSITIVI MEDICI PER 

PAZIENTI DIABETICI CON CARATTERISTICHE COMPLESSE” 

 

 

Il Direttore Generale dell’Azienda Regionale Centrale Acquisti 

 

 

Premesso che: 

a) l’art. 1 della Legge Regionale 28 dicembre 2007, n. 33 attribuisce ad ARCA S.p.A. le funzioni di Centrale 

di Committenza Regionale, Soggetto Aggregatore e Stazione Unica Appaltante; 

b) con Deliberazione della Giunta Regionale (DGR) n. XI/1091 del 19/12/2018 è stato designato il 

Direttore Generale di ARCA S.p.A., successivamente nominato dal Consiglio di Amministrazione di Arca 

S.p.A. nella seduta del 28/12/2018, con contestuale conferimento dei poteri, giusta procura notarile 

Repertorio 71829 Raccolta N.13951 del 09/01/2019 Prot. Arca.2019.0001420 del 29/01/2019;  

c) con DGR n. XI/1121 del 28/12/2018 è stato approvato il Piano per il 2019 delle Attività di ARCA SpA, 

che prevede espressamente l’indizione di una procedura di gara finalizzata alla fornitura di dispositivi 

medici per pazienti diabetici con caratteristiche complesse; 

d) con nota Prot. ARCA.2019.0003395 del 1° marzo 2019, agli atti dell’Amministrazione, il Dirigente 

Responsabile della Struttura Operativa, in qualità di Responsabile Unico del Procedimento, propone 

l’indizione una gara a procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016 e con aggiudicazione in 

Accordo Quadro secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base 

del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi del comma 2 dell’art. 95 del D.Lgs. 50/2016, per 

l’affidamento di dispositivi medici per pazienti diabetici con caratteristiche complesse; 

e) tale procedura di gara è suddivisa in n. 2 lotti, per un importo totale a base d’asta pari ad € 

6.927.210,00 IVA esclusa (con possibilità di variazioni in aumento o diminuzione delle prestazioni 

contrattuali fino alla concorrenza di un quinto dell’importo massimo contrattuale); 

f) la graduatoria di merito sarà definita in ragione dei criteri di valutazione di seguito stabiliti: punteggio 

tecnico di massimo 80 punti e punteggio economico di massimo 20 punti, per un totale massimo 

previsto di 100 punti; 

g) con gli Operatori Economici aggiudicatari della fornitura sarà stipulata una Convenzione di durata pari 

a 36 mesi; 

h) la procedura in oggetto e la relativa documentazione di gara sono conformi alla normativa vigente 

(D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii); 

 

DETERMINA 

 



  

 
Pagina 2 di 2 

1. di approvare i documenti di gara nei testi riportati nella nota del Responsabile Unico del 

Procedimento e Dirigente Responsabile della Struttura Operativa Gare Prot. ARCA.2019.0003395 

del 1° marzo 2019; 

2. di procedere all’indizione di una procedura di gara aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs 50/2016 per 

la fornitura di dispositivi medici per pazienti diabetici con caratteristiche complesse, destinata e 

finalizzata alla stipula di Convenzioni ex art. 26 Legge 488/1999 per un periodo di mesi 36 e per un 

importo complessivo di € 6.927.210,00 IVA esclusa; 

3. di nominare la procedura richiamata come segue: “ARCA_2019_022 per la fornitura di dispositivi 

medici per pazienti diabetici con caratteristiche complesse”; 

4. di confermare, in coerenza con l’approvazione del programma delle acquisizioni adottato con 

Determina n. ARCA.2018.0017914 del 28 dicembre 2018 con cui si è comunicato al Ministero 

Economia e Finanze la lista dei RUP, Responsabile Unico del Procedimento della procedura, ai sensi 

dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016, la Dottoressa Carmen Schweigl. 

 

 

Il Direttore Generale 

Filippo Bongiovanni 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 

del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del 

D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e norme collegate 


